«I» SEDE-Fortaleza
Rua Dona Leopoldina, 935-Centro - Fortaleza-Ce^x ^j * //"^ C uuna ueofjuiuma, aoo - oeniro - r

U KA/U t Fone: (85) 3421.0909 - Fax: (85) 3421.0900
www.cra-ce.org.br- contato@cra-ce.org.br
CNPJ: 09.529.215/0001-79

Conselho Regional de Administração • Ceará :

PORTARIA CRA-CE No. 008/2011

Renova, pela segunda vez, prazo para
funcionamento da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar.

O Presidente do Conselho Regional de
Administração do Ceará no uso das atribuições que lhe
conferem a Lei 4.769/65, o Decreto 61.934/67 e os incisos IV
e XXIV do art. 37 do Regimento do CRA-CE aprovado pela
RN CFA-316 de 14 de Setembro de 2005;

Considerando a imperiosa necessidade
de conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar criada pela Portaria CRA-CE
030/2010 DE 29/11/2010;

Considerando a importância do assunto
pesquisado e analisado pela referida Comissão, com o objetivo
de atender a determinação constante dos itens l e 2 da
Deliberação CFA No. 35 de 22 de setembro de 2010;

Considerando a exígua disponibilidade
de tempo dos membros integrantes da CPDA, em razão de suas
ocupações profissionais e pela negativa de liberação por parte
das respectivas Repartições a que pertencem;

RESOLVE:

Art. 1°. Prorrogar por mais 60
(sessenta) dias, a contar de 03 (três) de Abril próximo, o
funcionamento da referida Comissão, para que seus trabalhos
sejam finalmente concluídos;

Art. 2°. -- Esta Portaria entra em vigor
nesta data. Dê-se ciência aos interessados e publique-se.

Fortaleza/Ce, 02 de Abril de 2011
•ç—-—/ £ ̂ x^jíí" v-v^v-^y

Adm. ILAILSON SILVEIRA DE ARAÚJO
CRA-CE Reg. 0001

Presidente

E-mails:

presidente@cra-ce.org.br - (Presidente)
superintendente@cra-ce.org.br - (Superintendente)
admfin@cra-ce.org.br - (Financeiro)
fiscalizacao@cra-ce.org.br - (Fiscalização)
informàtica@cra-ce,org.br - (Informática/Site)

ADOCUMENTS AND SÊTTINGS\CESAR\DADOS DE APLICATIVOS\MICROSOFT\MODELOS\PORTARIA CRA CE 008 2011RENOVA PRAZO CPAD.DOCX